
GRO Holding X ApS

Grønningen 17, 2., DK-1270 København K

Annual Report for 2023

CVR No. 41 73 67 55

The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 2/7 2024

Lars Dybkjær
Chairman of the
general meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance sheet 31 December	9
Statement of changes in equity	11
Cash Flow Statement 1 January - 31 December	12
Notes to the Financial Statements	13

Company information

The Company	GRO Holding X ApS Grønningen 17, 2. 1270 København K CVR No: 41 73 67 55 Financial period: 1 January - 31 December Municipality of reg. office: Copenhagen
Board of Directors	Lars Dybkjær, chairman Lars Christian Lunde
Executive Board	Lars Dybkjær
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Seen over a 3-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Group		
	2023	2022	2021
	TEUR	TEUR	TEUR
Key figures			
Profit/loss			
Gross profit	13,985	11,575	10,823
Profit/loss of primary operations	-5,808	-6,707	-2,438
Profit/loss of financial income and expenses	-346	-160	-66
Net profit/loss for the year	-6,188	-5,354	-2,279
Balance sheet			
Balance sheet total	34,366	37,785	26,739
Investment in property, plant and equipment	13	60	-540
Equity	18,384	24,128	16,468
Cash flows			
Cash flows from:			
- operating activities	-2,125	284	3,598
- investing activities	-2,656	-15,578	-19,382
- financing activities	3,827	12,876	20,697
Change in cash and cash equivalents for the year	-954	-2,418	4,913
Number of employees	181	168	97
Ratios			
Return on assets	-16.9%	-17.8%	-9.1%
Solvency ratio	53.5%	63.9%	61.6%
Return on equity	-29.1%	-26.4%	-27.7%

Management's review

Key activities

The parent company's sole purpose is to acquire and own capital shares or other financial instruments in Danish or foreign companies.

The iPoint Group offers product compliance and sustainability software. iPoint empowers companies to collect, analyze and report all necessary data to assess the environmental, social, and economic impacts of their products and related processes.

Development in the year

The income statement of the Group for 2023 shows a loss of EUR 6,187,813, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Group shows a positive equity of EUR 18,383,925.

The past year and follow-up on development expectations from last year

For 2023 the Group expected to continue investing in the development of the core product and new offerings. The Group expected to improve Gross profit and Net profit compared to 2022. The Gross profit has improved significantly in 2023 and is considered satisfactory. The Net profit has decreased compared to 2022 which is not in line with expectations, but is due to significant investments in the business.

Targets and expectations for the year ahead

The Group expects to continue investing in the development of the Group's core product, new offerings as well as sales growth. In 2024 the Group expects a significant improvement of Gross profit and net profit compared to 2023.

Research and development

In the past year, the Group has continued the massive product development of both existing and new products to support the growth of iPoint Systems GmbH, which has increased the products' demand.

Intellectual capital resources

The Group's business areas place particularly high demands on the knowledge resources, employees and business processes. In order to remain competitive, it is crucial that the Group can recruit and retain employees, both employees with a high level of education and employees with a technical experience.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	Group		Parent company	
		2023	2022	2023	2022
		EUR	EUR	EUR	EUR
Gross profit		13,985,190	11,574,856	-143,554	-397,869
Staff expenses	1	-15,442,319	-15,090,196	0	0
Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment		-4,350,462	-3,191,980	0	0
Profit/loss before financial income and expenses		-5,807,591	-6,707,320	-143,554	-397,869
Income from investments in associates		0	784	0	0
Financial income		0	4,938	0	0
Financial expenses		-346,261	-165,840	-370	-7,028
Profit/loss before tax		-6,153,852	-6,867,438	-143,924	-404,897
Tax on profit/loss for the year	2	-33,961	1,513,741	0	0
Net profit/loss for the year	3	-6,187,813	-5,353,697	-143,924	-404,897

Balance sheet 31 December

Assets

	Note	Group		Parent company	
		2023	2022	2023	2022
		EUR	EUR	EUR	EUR
Acquired patents		8,438,065	7,537,402	0	0
Acquired trademarks		634,433	970,462	0	0
Goodwill		17,755,555	19,748,139	0	0
Development projects in progress		0	161,922	0	0
Intangible assets	4	26,828,053	28,417,925	0	0
Land and buildings		168,190	183,588	0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		74,919	164,209	0	0
Property, plant and equipment	5	243,109	347,797	0	0
Investments in subsidiaries	6	0	0	30,454,602	30,454,602
Fixed asset investments		0	0	30,454,602	30,454,602
Fixed assets		27,071,162	28,765,722	30,454,602	30,454,602
Trade receivables		3,831,650	4,773,581	0	0
Other receivables		1,507,069	1,309,231	0	0
Prepayments	7	414,110	441,491	0	0
Receivables		5,752,829	6,524,303	0	0
Current asset investments		0	157,470	0	0
Cash at bank and in hand		1,541,994	2,337,936	82,633	139,968
Current assets		7,294,823	9,019,709	82,633	139,968
Assets		34,365,985	37,785,431	30,537,235	30,594,570

Balance sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	Group		Parent company	
		2023	2022	2023	2022
		EUR	EUR	EUR	EUR
Share capital		67,304	63,067	67,304	63,067
Share premium account		0	0	0	0
Retained earnings		18,250,794	23,668,093	30,357,129	30,292,368
Equity attributable to shareholders of the Parent Company		18,318,098	23,731,160	30,424,433	30,355,435
Minority interests		65,827	396,808	0	0
Equity		18,383,925	24,127,968	30,424,433	30,355,435
Provision for deferred tax	8	602,102	735,902	0	0
Provisions		602,102	735,902	0	0
Credit institutions		5,687,724	1,992,808	0	0
Other payables		2,670,865	2,751,561	0	0
Long-term debt	9	8,358,589	4,744,369	0	0
Trade payables		1,354,290	2,751,561	12,802	24,514
Other payables	9	1,619,263	214,621	100,000	214,621
Deferred income	10	4,047,816	5,211,010	0	0
Short-term debt		7,021,369	8,177,192	112,802	239,135
Debt		15,379,958	12,921,561	112,802	239,135
Liabilities and equity		34,365,985	37,785,431	30,537,235	30,594,570
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	13				
Accounting Policies	14				

Statement of changes in equity

Group

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Equity excl. minority interests	Minority interests	Total
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Equity at 1 January	63,067	0	23,668,093	23,731,160	396,808	24,127,968
Exchange adjustments	0	0	230,848	230,848	0	230,848
Cash capital increase	4,237	208,685	0	212,922	0	212,922
Net profit/loss for the year	0	0	-5,856,832	-5,856,832	-330,981	-6,187,813
Transfer from share premium account	0	-208,685	208,685	0	0	0
Equity at 31 December	67,304	0	18,250,794	18,318,098	65,827	18,383,925

Parent company

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Total
	EUR	EUR	EUR	EUR
Equity at 1 January	63,067	0	30,292,368	30,355,435
Cash capital increase	4,237	208,685	0	212,922
Net profit/loss for the year	0	0	-143,924	-143,924
Transfer from share premium account	0	-208,685	208,685	0
Equity at 31 December	67,304	0	30,357,129	30,424,433

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	Group	
		2023	2022
		EUR	EUR
Result of the year		-6,187,813	-5,353,697
Adjustments	11	4,961,532	2,019,469
Change in working capital	12	-384,349	3,357,915
Cash flow from operations before financial items		-1,610,630	23,687
Financial income		0	4,938
Financial expenses		-346,261	-165,839
Cash flows from ordinary activities		-1,956,891	-137,214
Corporation tax paid		-167,761	421,289
Cash flows from operating activities		-2,124,652	284,075
Purchase of intangible assets		-2,642,558	-15,637,890
Purchase of property, plant and equipment		-118,032	0
Fixed asset investments made etc		0	784
Sale of property, plant and equipment		104,688	59,580
Cash flows from investing activities		-2,655,902	-15,577,526
Repayment of other long-term debt		-80,696	0
Raising of loans from credit institutions		3,694,916	43,486
Cash capital increase		212,922	12,358,236
Other equity entries		0	474,245
Cash flows from financing activities		3,827,142	12,875,967
Change in cash and cash equivalents		-953,412	-2,417,484
Cash and cash equivalents at 1 January		2,495,406	4,912,890
Cash and cash equivalents at 31 December		1,541,994	2,495,406
Cash and cash equivalents are specified as follows:			
Cash at bank and in hand		1,541,994	2,337,936
Current asset investments		0	157,470
Cash and cash equivalents at 31 December		1,541,994	2,495,406

Notes to the Financial Statements

	Group		Parent company	
	2023	2022	2023	2022
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Staff Expenses				
Wages and salaries	11,720,720	11,453,223	0	0
Pensions	168,321	164,376	0	0
Other social security expenses	1,737,261	1,697,594	0	0
Other staff expenses	1,816,017	1,775,003	0	0
	15,442,319	15,090,196	0	0

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Average number of employees	181	168	0	0
-----------------------------	------------	------------	----------	----------

	Group		Parent company	
	2023	2022	2023	2022
	EUR	EUR	EUR	EUR
2. Income tax expense				
Current tax for the year	167,761	-137,345	0	0
Deferred tax for the year	23,670	23,670	0	0
Adjustment of deferred tax concerning previous years	-157,470	-1,400,066	0	0
	33,961	-1,513,741	0	0

	Group		Parent company	
	2023	2022	2023	2022
	EUR	EUR	EUR	EUR
3. Profit allocation				
Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries	-330,981	-409,932	0	0
Retained earnings	-5,856,832	-4,943,765	-143,924	-404,897
	-6,187,813	-5,353,697	-143,924	-404,897

Notes to the Financial Statements

4. Intangible fixed assets

Group

	Acquired patents	Acquired trademarks	Goodwill	Develop- ment projects in progress
	EUR	EUR	EUR	EUR
Cost at 1 January	17,190,670	2,301,667	21,261,659	161,922
Additions for the year	2,760,178	25,992	0	0
Disposals for the year	-118,440	-20,744	0	0
Transfers for the year	161,922	0	0	-161,922
Cost at 31 December	<u>19,994,330</u>	<u>2,306,915</u>	<u>21,261,659</u>	<u>0</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	9,653,268	1,331,205	1,513,520	0
Amortisation for the year	<u>1,902,997</u>	<u>341,277</u>	<u>1,992,584</u>	<u>0</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>11,556,265</u>	<u>1,672,482</u>	<u>3,506,104</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December	<u>8,438,065</u>	<u>634,433</u>	<u>17,755,555</u>	<u>0</u>
Amortised over	<u>10 years</u>	<u>5 years</u>	<u>10 years</u>	

Development projects relate to the development of new versions of the Group's existing software products. The projects are progressing according to plan through the use of the resources allocated by Management to the development.

Notes to the Financial Statements

5. Property, plant and equipment Group

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	EUR	EUR
Cost at 1 January	337,794	911,704
Additions for the year	0	13,344
Cost at 31 December	<u>337,794</u>	<u>925,048</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	154,206	747,495
Depreciation for the year	15,398	102,634
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>169,604</u>	<u>850,129</u>
Carrying amount at 31 December	<u>168,190</u>	<u>74,919</u>
Amortised over	<u>20 years</u>	<u>5 years</u>

Parent company

2023	2022
EUR	EUR

6. Investments in subsidiaries

Cost at 1 January	30,454,602	18,204,597
Additions for the year	0	12,250,005
Cost at 31 December	<u>30,454,602</u>	<u>30,454,602</u>
Carrying amount at 31 December	<u>30,454,602</u>	<u>30,454,602</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Owner- ship	Equity	Net profit/loss for the year
iPoint-systems GmbH	Germany	58,342	80.9%	-140,365	-3,576,921
				<u>-140,365</u>	<u>-3,576,921</u>

7. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Notes to the Financial Statements

	Group		Parent company	
	2023	2022	2023	2022
	EUR	EUR	EUR	EUR
8. Provision for deferred tax				
Deferred tax liabilities at 1 January	735,902	1,828,354	0	0
Amounts recognised regarding purchase of business and adjustment of previous years	-157,470	-1,116,122	0	0
Amounts recognised in the income statement for the year	23,670	23,670	0	0
Deferred tax liabilities at 31 December	602,102	735,902	0	0

	Group		Parent company	
	2023	2022	2023	2022
	EUR	EUR	EUR	EUR

9. Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

Credit institutions

After 5 years	0	0	0	0
Between 1 and 5 years	5,687,724	1,992,808	0	0
Long-term part	5,687,724	1,992,808	0	0
Within 1 year	0	0	0	0
	5,687,724	1,992,808	0	0

Other payables

After 5 years	0	0	0	0
Between 1 and 5 years	2,670,865	2,751,561	0	0
Long-term part	2,670,865	2,751,561	0	0
Other short-term payables	1,619,263	214,621	100,000	214,621
	4,290,128	2,966,182	100,000	214,621

10. Deferred income

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

Notes to the Financial Statements

11. Cash flow statement - Adjustments

	Group	
	2023	2022
	EUR	EUR
Financial income	0	-4,938
Financial expenses	346,261	165,840
Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales	4,350,462	3,191,980
Income from investments in associates	0	-784
Tax on profit/loss for the year	33,961	-1,513,741
Exchange adjustments	230,848	0
Other adjustments	0	181,112
	4,961,532	2,019,469

12. Cash flow statement - Change in working capital

	Group	
	2023	2022
	EUR	EUR
Change in receivables	771,474	-1,077,937
Change in trade payables, etc	-1,155,823	4,435,852
	-384,349	3,357,915

13. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

There are no security and contingent liabilities at 31 December 2023.

Notes to the Financial Statements

14. Accounting policies

The Annual Report of GRO Holding X ApS for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Consolidated Financial Statements and the Parent Company Financial Statements for 2023 are presented in EUR.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Basis of consolidation

The Consolidated Financial Statements comprise the Parent Company, GRO Holding X ApS, and subsidiaries in which the Parent Company directly or indirectly holds more than 50% of the votes or in which the Parent Company, through share ownership or otherwise, exercises control. Enterprises in which the Group holds between 20% and 50% of the votes and exercises significant influence but not control are classified as associates.

On consolidation, items of a uniform nature are combined. Elimination is made of intercompany income and expenses, shareholdings, dividends and accounts as well as of realised and unrealised profits and losses on transactions between the consolidated enterprises.

The Parent Company's investments in the consolidated subsidiaries are set off against the Parent Company's share of the net asset value of subsidiaries stated at the time of consolidation.

Business combinations

Business acquisitions carried through on or after 1 July 2018

Acquisitions of subsidiaries are accounted for using the purchase method under which the identifiable assets and liabilities of the entity acquired are measured at fair value at the time of acquisition. Acquired contingent liabilities are recognised at fair value in the Consolidated Financial Statements to the extent that the value can be measured reliably.

The time of acquisition is the time when the Group obtains control of the entity acquired.

The cost of the entity acquired is the fair value of the consideration agreed, including consideration contingent on future events. Transaction costs directly attributable to the acquisition of subsidiaries are recognised in the income statement as incurred.

Notes to the Financial Statements

Positive differences between the cost of the entity acquired and identifiable assets and liabilities are recognised as goodwill in intangible assets in the balance sheet and are amortised in the income statement on a straight-line basis over their estimated useful lives. Where the differences are negative, they are recognised immediately in the income statement.

Where the purchase price allocation is not final, positive and negative differences from acquired subsidiaries due to changes to the recognition and measurement of identifiable net assets may be adjusted for up to 12 months after the time of acquisition. These adjustments are also reflected in the value of goodwill or negative goodwill, including in amortisation already made.

Where cost includes contingent consideration, this is measured at fair value at the time of acquisition. Contingent consideration is subsequently measured at fair value. Any value adjustments are recognised in the income statement.

In respect of step acquisitions, any previously held investments in the entity acquired are remeasured at fair value at the time of acquisition. The difference between the carrying amount of the investment previously held and the fair value is recognised in the income statement.

Minority interests

Minority interests form part of the Group's total equity. Upon distribution of net profit, net profit is broken down on the share attributable to minority interests and the share attributable to the shareholders of the Parent Company. Minority interests are recognised on the basis of a remeasurement of acquired assets and liabilities to fair value at the time of acquisition of subsidiaries.

Business acquisitions carried through on or after 1 July 2018

Minority interests are initially measured at their proportionate share of the fair value of the acquired entity's identifiable net assets. In this way, only goodwill related to the Parent Company's share of the entity acquired is recognised.

On subsequent changes to minority interests where the Group retains control of the subsidiary, the consideration is recognised directly in equity.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Group.

Notes to the Financial Statements

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Group. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve the consolidated revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, work on own account recognised in assets, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Group, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Income from investments in associates

Dividends from associates are recognised as income in the income statement when adopted at the General Meeting of the associate. However, dividends relating to earnings in the associate before it was acquired by the Parent Company are set off against the cost of the associate.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Notes to the Financial Statements

Balance sheet

Intangible fixed assets

Goodwill acquired is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over its useful life, which is assessed at 10 year.

Patents and licences are measured at the lower of cost less accumulated amortisation and recoverable amount. Patents are amortised over the remaining patent period, and licences are amortised over the licence period; however not exceeding 5-10 year.

Development costs and costs relating to rights developed by the Company are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Interest expenses on loans contracted directly for financing the construction of property, plant and equipment are recognised in cost over the construction period.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other buildings	20 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	5 years

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Investments in associates

Investments in associates are measured at cost. Where cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Notes to the Financial Statements

Current Asset Investments

Current Asset Investments, which consist of listed bonds and shares, are measured at their fair values at the balance sheet date. Fair value is determined on the basis of the latest quoted market price.

Investments which are not traded in an active market are measured at the lower of cost and recoverable amount.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial liabilities

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Cash Flow Statement

The cash flow statement shows the Group's cash flows for the year broken down by operating, investing and financing activities, changes for the year in cash and cash equivalents as well as the Group's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortisation and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents.

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Notes to the Financial Statements

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets	$\text{Profit/loss of ordinary primary operations} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Solvency ratio	$\text{Equity at year end} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Return on equity	$\text{Net profit for the year} \times 100 / \text{Average equity}$